ПРОТОКОЛ №9
заседания секции ШМО
Дата  13.05.2021
Тема: Современные информационные технологии (мастер класс из опыта работы)
Руководитель секции: Паничева О.А
Присутствовали: Присутствовали: Попова Т.А., Захарова Н.В. ,Малашина О.А., Абаничева Т.М., Прохорова Т.В., Паничева О.А., Зюзина Н.М., Войнова Е.Д.Никишина А.А.
Форма проведения: мастер- класс

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Применение современных информационных технологий на уроках информатики с учащимися с ОВЗ 8-9 класса
2. Мастер-классы учителей по изобразительному искусству и литературе с учащимися с ОВЗ 7 класса
3.Анализ выполнения учебных программ и учебно-тематических планов.
4. Анализ работы ШМО за текущий 2020-2021 учебный год и постановка задач на новый 2021-2022 учебный год
5. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Малашину ОА. Она познакомила учителей с современными технологиями работы с детьми ОВЗ на уроках информатики. Предложила формы работы и методы активизации детей на уроках естественно- математического цикла.
2. По второму вопросу – были проведены мастер- классы по изобразительному искусству Паничевой О.А. и литературе Прохоровой Т.В.Из своего опыта работы учителя показали, как на уроках работают с ребятами с ОВЗ из 7 класса
3. По третьему вопросу – выступила Паничева О.А. Она проанализировала  выполнение учебных программ за текущий год, включая работу с детьми ОВЗ.
4. По четвёртому вопросу  - выступила Паничева О.А.о постановке задач на новый учебный год

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению представленную информацию.
2. Одобрить представленный опыт Паничевой О.А. и Прохоровой Т.В, Малашиной О.А.., способствовать его внедрению и распространению.
3. Разместить представленные методические материалы на официальном сайте ОО и в социальной сети «ВКонтакте».

Руководитель секции Паничева О.А.
Секретарь Прохорова Т.В.